nem essentiaæ suæ esse illud per quod apprehendebat absolutum illud Ens necessariò existens.

Cum ergò nosset essentiam suam non esse corporeum hoc, quod sensibus apprehendebat quodque ambiebat cutis, corpus ipsius contéptibile prorsus quid ipsi visum est, & se totum nobili illi essentiaæ contemplandæ addixit, per quam apprehendebat nobile illud Ens necessariò existens: & per essentiam suam nobile illud Ens perpendit, num interire posset aut corrumpi, & evanescere, aut esset perpetuæ durationis: vidit autem corruptionem & dissolutionem esse ex adjunctis corporum, [& fieri] formam unam exuendo, & induendo aliam; veluti cum aqua fit aër, & cum aër fit aqua, & cum herbæ, terra, aut cineres fiunt, & cum terra in plantas vertitur: (hæc enim est corruptionis notio:) Illius autem quod non est corpus, neque corpore ad subsistentiam suam opus habet, sed prorsus à corporeis rebus separatur, non posse ullo modo supponi corruptionem.

Et cum certior factus esset, veram suam essentiam non posse corrumpi, scire voluit quæ futura esset ipsius conditio cum corpus abjiceret, & ab illo separaretur; jam autem ipsi patuit eam non abjicere illud, nisi cum non amplius esset instrumentum ipsi idoneum; omnes ergò facultates apprehensivas perpendens, vidit earum unamquamque aliquando potentiaæ apprehendere, aliquando actu; veluti, e. g. cum connivet oculus, aut se à visibili objecto avertit, est potentiaæ apprehensivus, (illud verò est potentiaæ apprehensivum, quod Nunc non apprehendit, potest tamen in posterum apprehendere) cum verò se aperit & ad objectum visibile se convertit, fit actu apprehensivus (per illud autem quod dicitur actu apprehendens significatur, quod Nunc apprehendit) atque ita unaquæque harum facultatum poterit

حقيقة ذاته ذلك الشيء الذي ادرك به الموجود المطلق الواجب
 الوجود فلما علم ان ذاته ليست هذه المتجسمة التي يدركها
 بحواسه ويحيط بها اديمة هان عنده بالجملة جسمه وجعل به فكرياً
 في تلك الذات الشريفة التي ادرك بها ذلك الموجود الشريف
 الواجب الوجود ونظر بذاته في تلك الذات الشريفة هل يمكن ان
 تبين او تفسد وتضمحل ام هي دائمة البقا عمري ان الفساد
 والاضمحلال انما هو من صفات الاجسام بان تخلع صورة وتلبس
 لخرى مثل الماء ان صار هوا والهوا ان صار ما والنبات ان صار ترابا
 او رمادا والتراب ان صار نباتا فهذا هو معني الفساد واما الشيء
 الذي ليس بجسم ولا يحتاج في قوامه الي الجسم وهو منزه بالجملة
 عن الجسميات فلا يتصور فساد بته فلما ثبت له ان ذاته الحقيقية
 لا يمكن فسادها اراد ان يعلم كيف يكون حالها اذا اطرح البدن
 وتخلت عنه وقد كان تبين له انها لا تطرحه الا ان لم يصلح لها
 عن الة فتصفح جميع القوي المدركة فزاي كل واحدة منها قارة
 تكون مدركة بالقوة وقارة تكون مدركة بالفعل مثل العين
 في حال تبينها او اعراضها عن المبصر فانها تكون مدركة
 بالقوة ومعني مدركة بالقوة اي هي لا تدرك الا وتدرك في
 المستقبل وفي حال فتحها واستقبالها للمبصر تكون مدركة بالفعل
 ومعني مدركة بالفعل اي هي تدرك وتدرك كل واحد من